



COMUNE DI CATENANUOVA

Provincia di Enna

Adeguamento e messa in sicurezza dell'Istituto Scolastico Comprensivo
"E. FERMI" sito a Catenanuova in Via A. De Gaspari.

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO E. FERMI CATENANUOVA (EN)

OGGETTO DELLA TAVOLA	TAV. N°
ANALISI DEI PREZZI PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO. PP. - SICILIA CALABRIA Comitato Tecnico Amministrativo 000039 17 SET. 2014	9
VISTI PER APPROVAZIONI: Si esprime Parere Favorevole di approvazione in linea tecnica ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011, nr. 12 e s.m.i. Il Resp.le Unico del Procedimento/	SCALA DATA

PROGETTISTA	DIR LAVORI	RUP

NP. GUA. 01...Impermeabilizzazione di superfici piane o comunque inclinate mediante l'applicazione a spatola di due mani, previa spalmatura di primer, di malta bicomponente elastica a base cementizia, costituita da inerti selezionati a grana fine, fibre sintetiche e speciali resine acriliche in dispersione acquosa, con interposta, tra il primo ed il secondo strato di materiale, una rete di vetro agli alcali resistente di maglia 5x5 mm, compresi risvolti di raccordo con le pareti per una altezza minima di 30 cm, ponteggi, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,1	21,32	€ 2,13
man. Operaio Qualificato	ore	0,1	23,71	€ 2,37
mat. Primer	l	0,2	2,80	€ 0,56
mat. Rete in fibra di vetro	mq	1	1,54	€ 1,54
mat. Malta bicomponente	kg	5,5	2,00	€ 11,00
Totale Parziale				€ 17,60
spese generali e sicurezza	%	15		€ 2,64
utile d'impresa	%	10		€ 1,76
TOTALE ANALISI				€ 22,00

NP. COP. 01...Fornitura e posa in opera di coprilista in lamierino preverniciato dello spessore superiore a mm 1, complete di alette laterali sporgenti per evitare lo scolo delle acque nelle strutture sottostanti, avente uno sviluppo complessivo di circa cm 50 (10+30+10), da fissare alle strutture in c.a. con viti o tasselli speciali in opera a regola d'arte, compreso l'onere dei ponteggi di servizio.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,3	21,32	€ 6,40
man. Operaio Qualificato	ore	0,3	23,71	€ 7,11
mat. Coprilista in lamierino	ml	1	9,70	€ 9,70
mat. Viti, tasselli, ecc.	a corpo	1	0,79	€ 0,79
Totale Parziale				€ 24,00
spese generali e sicurezza	%	15		€ 3,60
utile d'impresa	%	10		€ 2,40
TOTALE ANALISI				€ 30,00

NP. COP. 02...Fornitura e posa in opera di compluvio in lamierino preverniciato dello spessore superiore a mm 1, per lo scolo e canalizzazione delle acque meteoriche, avente uno sviluppo complessivo di circa cm 35, da fissare alle strutture in c.a. con viti o tasselli speciali in opera a regola d'arte, compreso l'onere dei ponteggi di servizio.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,25	21,32	€ 5,33
man. Operaio Qualificato	ore	0,25	23,71	€ 5,93
mat. Lamierino	ml	1	4,20	€ 4,20
mat. Viti, tasselli, ecc.	a corpo	1	0,54	<u>€ 0,54</u>
Totale Parziale				€ 16,00
spese generali e sicurezza	%	15		€ 2,40
utile d'impresa	%	10		€ 1,60
TOTALE ANALISI				€ 20,00

NP. INT. 01...Intonaco di sottofondo per esterni, a base calce-cemento, ad applicazione manuale per superfici esterne, con le superfici da intonacare che saranno inumidite prima dell'applicazione con finitura eseguita con fratazzo o spatola.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,1	21,32	€ 2,13
man. Operaio Qualificato	ore	0,1	23,71	€ 2,37
mat. Malta	mq	1	6,70	<u>€ 6,70</u>
Totale Parziale				€ 11,20
spese generali e sicurezza	%	15		€ 1,68
utile d'impresa	%	10		€ 1,12
TOTALE ANALISI				€ 14,00

NP. RAS. 01...Rasante cementizio ad applicazione manuale per finitura di esterno con superficie preventivamente inumidite, stesa dell'impasto con spatola metallica in due passate con spessori di circa 3 mm . Finitura in fase plastica ultimata, riumidificando con acqua la superficie e fratazzando con fratazzo di spugna fino ad ottenere un aspetto uniforme.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,1	21,32	€ 2,13
man. Operaio Qualificato	ore	0,1	23,71	€ 2,37
mat. Rasante Cementizio	mq	1	5,10	<u>€ 5,10</u>
Totale Parziale				€ 9,60
spese generali e sicurezza	%	15		€ 1,44
utile d'impresa	%	10		€ 0,96
TOTALE ANALISI				€ 12,00

NP. RET. 01...Collocazione di rete tipo fibra di vetro, annegata tra le due passate di rasante cementizio, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,06	21,32	€ 1,28
man. Operaio Qualificato	ore	0,06	23,71	€ 1,42
mat. rete tipo fibra di vetro	mq	1	0,90	<u>€ 0,90</u>
Totale Parziale				€ 3,60
spese generali e sicurezza	%	15		€ 0,54
utile d'impresa	%	10		€ 0,36
TOTALE ANALISI				€ 4,50

NP. PRI. 01...Preparazione di superfici da trattare con prodotti a base di silicato di potassio, con applicazione a pennello del promotore di silicatizzazione primer, costituito da silicato di potassio diluito in acqua. Il tutto compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,05	21,32	€ 1,07
man. Operaio Qualificato	ore	0,05	23,71	€ 1,19
mat. Primer	mq	1	0,55	<u>€ 0,55</u>
Totale Parziale				€ 2,80
spese generali e sicurezza	%	15		€ 0,42
utile d'impresa	%	10		€ 0,28
TOTALE ANALISI				€ 3,50

NP. RIV. 01...Rivestimento a spessore e pittura per esterni, costituiti da leganti misti a base di silicato di potassio, pigmenti inorganici, inerti di quarzi e additivi specifici, nei colori scelti dalla D.L. posato in opera con spatola d'acciaio e fratazzato con spatola in plastica su intonaco di sottofondo.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,1	21,32	€ 2,13
man. Operaio Qualificato	ore	0,1	23,71	€ 2,37
mat. Pittura a spessore	mq	1	6,70	<u>€ 6,70</u>
Totale Parziale				€ 11,20
spese generali e sicurezza	%	15		€ 1,68
utile d'impresa	%	10		€ 1,12
TOTALE ANALISI				€ 14,00

NP. GOC. 01... Fornitura e posa in opera di Gocciolatoi in plastica dello spessore superiore a mm 1, complete di alette laterali sporgenti per evitare lo scolo delle acque nelle strutture sottostanti, avente uno sviluppo complessivo di circa cm 8, da fissare alle strutture in c.a. con viti o tasselli speciali in opera a regola d'arte, annegato nello strato di rasante, compreso l'onere dei ponteggi di servizio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,04	21,32	€ 0,85
man. Operaio Qualificato	ore	0,04	23,71	€ 0,95
mat. Gocciolatoi in plastica	ml	1	0,50	€ 0,50
mat. Viti, tasselli, ecc.	a corpo	1	0,10	<u>€ 0,10</u>
Totale Parziale				€ 2,40
spese generali e sicurezza	%	15		€ 0,36
utile d'impresa	%	10		€ 0,24
TOTALE ANALISI				€ 3,00

NP. RIM. 01... Rimozione di plafoniere a soffitto o simili, compresi gli eventuali ponteggi di servizio, il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
man. Operaio Comune	ore	0,05	21,32	€ 1,07
man. Operaio Qualificato	ore	0,05	23,71	€ 1,19
mat. Ponteggi di servizio	a corpo	1	8,00	€ 8,00
mat. Utensili vari	a corpo	1	0,45	€ 0,45
mat. Trasporto ed oneri a scarica	a corpo	1	2,50	<u>€ 2,50</u>
Totale Parziale				€ 13,20
spese generali e sicurezza	%	15		€ 1,98
utile d'impresa	%	10		€ 1,32
TOTALE ANALISI				€ 16,50